

Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen painopistealueet lukuvuodeksi 2023–2024

Lasten ja nuorten lautakunta 13.06.2023 § 32
354/12.00.01.03/2023

Valmistelija

Kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila

Kasvatus- ja opetuspalvelujen rehtori- ja johtoryhmän kokouksissa sekä kaupunkitasoisessa opetussuunnitelmatyöryhmässä on keskusteltu lukuvuoden 2023–2024 painopistealueista kaupunkistrategian, varhaiskasvatussuunnitelman ja opetussuunnitelmien pohjalta. Painopistealueista on keskusteltu myös varhaiskasvatuksen ja koulujen henkilökuntakokouksissa kuluvan lukuvuoden painopistealueiden arvioinnin yhteydessä.

Lukuvuonna 2022–2023 kasvatus- ja opetuspalvelujen yhteiset painopistealueet ovat olleet

1. lukutaidon kehittäminen,
2. positiivinen pedagogiikka ja hyvinvointi sekä
3. kansainvälisyys ja kestävä tulevaisuus.

Painopistealueiden eteen on työskennelty määrätietoisesti eri yksiköissä ja työtä on arvioitu sekä yksikkö- että kaupunkitasoisesti. Teemojen toteutumista esitellään kokouksessa.

Lukuvuoden 2023–2024 painopistealueiksi esitetään seuraavia teemoja:

1. Turvallisuus, hyvinvointi ja positiivinen pedagogiikka
2. Lukemisen edistäminen
3. Kansainvälisyys- ja globaalikasvatus

Kehittämistyö vaatii pitkäkestoista työskentelyä ja sitoutumista, joten aikaisemmat teemat ovat edelleen ajankohtaisia. Uutena teemana on tarkoituksenmukaista lisätä hyvinvoinnin kokonaisuuteen myös turvallisuus. Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, energiakriisi ja koronapandemia ovat aiheuttaneet turvattomuutta, huolta ja epävarmuutta. Valtakunnallisen kouluterveyskyselyn mukaan yläkoulun 8.- ja 9.-luokkalaisten ahdistuneisuus ja kiusaamisen kokemukset ovat lisääntyneet. Epävarmuuden ja kriisien aikana korostuvat turvallisuus sekä hyvinvointia tukeva yhteisöllisyys ja toisen ihmisen arvostava kohtaaminen.

Lukutaidon kehittämistyötä tulee jatkaa edelleen sekä kaupunkitasoisesti sekä yksikkökohtaisesti. Tavoitteena on edistää eri-ikäisten oppilaiden lukutaitoa, monilukutaitoa ja monikielisyyttä. Lukutaidon kokonaisuus liittyy olennaisesti myös tieto- ja viestintäteknologian taitoihin. Lisäksi Oriveden kaupunki on mukana Lukuintoa Pirkanmaan esi- ja alkuopetukseen -hankkeessa vuoden 2023 loppuun asti. Hankkeelle haetaan yhteisesti jatkorahoitusta vuoden 2025 loppuun asti.

Positiivisen pedagogiikan kehittämistyössä varhaiskasvatuksen ja koulujen henkilöstöä ovat tukeneet mm. Osakkeen koulutukset sekä kaupunkitasoisen Positiivisen pedagogiikan lähettilään työ. Jatkossa on tarkoituksena, että jokaisessa yksikössä olisi positiivista pedagogiikkaa ja oppimista edistävä vastuutehtävä.

Opetushallitus on myöntänyt Oriveden kaupungille ErasmusPlus-akkreditoinnin eli laatuvarmistetun Erasmus+ -jäsenyyden ohjelmakaudeksi 2021–2027. Oriveden kaupungilla on oma Erasmus+ -ohjelman laatukriteerit täyttävä Erasmus+ -suunnitelma. Kestävän tulevaisuuden rakentaminen on olennainen osa koulujen kansainvälisyystoimintaa, joten sen tulee näkyä kansainvälisyyskasvatuksen painopistealueessa.

Lisäksi eri tulosalueilla on omia kehittämishankkeita.

Esittelijä	Kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila
Päätösehdotus	Lasten ja nuorten lautakunta hyväksyy lukuvuoden 2023–2024 painopistealueiksi yllä mainitut teemat.

Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.
--------	-----------------------------

Pöytäkirjaan merkittiin, että kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jussi Viljanen saapui kokoukseen klo 18.27 tämän pykälän käsittelyn aikana.